РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРАДАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2024                                            п. Арадан                                            № 37-П

Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»
на территории Араданского сельсовета»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Араданского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры» на территории Араданского сельсовета »  согласно Приложению № 1.
2. Ранее принятое Постановление № 23-П от 31.10.2023 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории Араданского сельсовета »» считать утратившим силу.
3. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры» на территории Араданского сельсовета » ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.
4. Контроль за исполнение Постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Араданского сельсовета».

Глава администрации
Араданского сельсовета                                                                       О.Г. Овсиенко

Приложение к постановлению
администрации Араданского сельсовета
от  31.10.2024  № 37-П
Муниципальная программа  Араданского сельсовета
Ермаковского района Красноярского края
«Развитие культуры»

1. Паспорт муниципальной программы.
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа  Араданского сельсовета Ермаковского района Красноярского края «Развитие культуры»  (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;   постановление администрации Араданского сельсовета от 05.08.2013 № 19-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Араданского сельсовета, их формировании и реализации»

	Ответственный исполнитель Программы
	МБУК «Ермаковская централизованная клубная система» (МБУК ЕЦКС)

	Соисполнители Программы
	Филиал МБУК ЕЦКС «Дом культуры п. Арадан»

	Цель Программы
	создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения Араданского сельсовета Ермаковского района

	Задачи Программы
	задача 1 «Обеспечение доступа населения Араданского сельсовета к культурным благам и участию в культурной  жизни»;
задача 2 «Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в Араданском сельсовете»

	Этапы и сроки реализации Программы
	сроки реализации Программы: 2014 - 2030 годы

	Целевые показатели
и показатели результативности Программы
	удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальным учреждениям культуры;

	Ресурсное обеспечение Программы
	общий объем финансирования Программы –
                    10604,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год –   918,20   тыс. руб.;
2015 год –   969,30   тыс. руб.;
2016 год –   1070,00  тыс. руб.;
2017 год –   1216,00  тыс. руб.;
2018 год –   1196,40  тыс. руб.;
2019 год –   1196,40  тыс. руб.;
2020 год _    528,20  тыс. руб.;
2021 год _    530,30  тыс. руб.;
2022 год _    530,30  тыс. руб.;
2023 год –    539,60  тыс. руб.;
2024 год –    541,8  тыс. руб.;
2025 год –    541,8  тыс. руб.;
2026 год –    419,9  тыс. руб.;
2027 год –    406,4  тыс. руб.

	Приложение № 1
к паспорту муниципальной программы Араданского сельсовета «Развитие культуры»

	[bookmark: _GoBack]

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам  ее реализации

	№
п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Вес показателя
	Источник информации
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024год
	2025год
	2026год
	2027год

	1.
	Цель программы: создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения Араданского сельсовета

	1.1.
	Задача 1. «Обеспечение доступа населения Араданского сельсовета к участию в культурной  жизни»

	Количество посетителей муниципальных учреждений культурно-досугового типа на 1 тыс. человек населения
	чел.
	0,34
	Расчетный показатель на основе ведомственной отчетности
	1011,2
	1012,2
	1013,2
	1013,2
	1013,2
	1013,2
	1013,2
	1013,2
	1013,2
	1013,2
	1013,2
	1013,2
	1013,2
	1013,2
	1013,2
	1013,2

	Число клубных формирований на 1 тыс. человек населения
	ед.
	0,01
	Отраслевая статистическая отчетность (форма № 7-НК   «Сведения об учреждении культурно-досугового типа»)
	0,05
	0,05
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	Число участников клубных формирований на 1 тыс. человек населения
	чел.
	0,06
	Отраслевая статистическая отчетность (форма № 7-НК   «Сведения об учреждении культурно-досугового типа»)
	3,6
	4,14
	4,32
	4,32
	4,32
	4,32
	4,32
	4,32
	4,32
	4,32
	4,32
	4,32
	4,32
	4,32
	4,32
	4,32

	Число участников клубных формирований для детей в возрасте до 14 лет включительно
	чел.
	0,03
	Отраслевая статистическая отчетность (форма № 7-НК   «Сведения об учреждении культурно-досугового типа»)
	22,0
	23,0
	23,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	1.2.
	Задача 2. «Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в Араданском сельсовете»

	Уровень исполнения расходов главного распорядителя за счет средств местного бюджета (без учета межбюджетных трансфертов, имеющих целевое  назначение, из краевого бюджета)
	баллы

	Годовая бухгалтерская отчетность
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Своевременность утверждения муниципальных заданий подведомственным главному распорядителю учреждениям на текущий финансовый год и плановый период
	баллы

	Постановлением администрации Араданского сельсовета  от 21.10.2011г № 37-П «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными администрации Араданского сельсовета»
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Приложение № 1
к муниципальной программе Араданского сельсовета
«Развитие культуры»

	Информация о распределении планируемых расходов
по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Араданского сельсовета «Развитие культуры»

	8

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 г
	2015 г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026
	2027
	Итого на
2014-2027 годы

	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	918,20
	969,30
	1 070,00
	1 216,00
	1 196,40
	1 196,40
	528,20
	530,30
	530,30
	539,60
	541,80
	541,80
	419,90
	406,40
	10 604,60

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	администрация Араданского сельсовета
	024
	0801
	5091021
	611
	8,20
	35,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	43,80

	администрация Араданского сельсовета
	024
	0801
	5098061
	611
	850,00
	933,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 783,70

	администрация Араданского сельсовета
	024
	0801
	5090010460
	611
	0,00
	0,00
	0,00
	21,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	21,00

	администрация Араданского сельсовета
	024
	0801
	5090080610
	611
	0,00
	0,00
	1 070,00
	807,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 877,10

	администрация Араданского сельсовета
	024
	0801
	5090080620
	540
	0,00
	0,00
	0,00
	387,90
	1 196,40
	1 196,40
	528,20
	530,30
	530,30
	539,60
	541,80
	541,80
	419,90
	406,40
	6 819,00

	администрация Араданского сельсовета
	024
	0801
	5098061
	612
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	60,00

	Приложение № 2
к муниципальной программе Араданского сельсовета
«Развитие культуры»

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей
муниципальной программы Араданского сельсовета «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, муниципальной подпрограммы
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого на
2014-2027 годы

	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	Всего
	918,20
	969,30
	1 070,00
	1 216,00
	1 196,40
	1 196,40
	528,20
	530,30
	530,30
	539,60
	541,80
	541,80
	419,90
	406,40
	10 184,70

	в том числе :

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет  муниципального образования
	918,20
	969,30
	1 070,00
	1 216,00
	1 196,40
	1 196,40
	528,20
	530,30
	530,30
	539,60
	541,80
	541,80
	419,90
	406,40
	10 604,60

	Приложение № 3
к муниципальной программе Араданского сельсовета «Развитие культуры»

	Прогноз сводных показателей муниципальных заданий

	Наименование услуги (работы), показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы местного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024год
	2025год
	2026 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год
	2025год
	2026год
	2027год

	Наименование услуги и ее содержание: Организация и обеспечение  проведения массовых мероприятий силами учреждения

	Показатель объема услуги: количество культурно- досуговых мероприятий
	135
	137
	139
	139
	139
	139
	139
	139
	139
	139
	139
	139
	139
	139
	139
	748,10
	858,20
	868,60
	917,90
	1 018,60
	1 164,60
	1 145,00
	1 145,00
	502,00
	505,90
	505,90
	515,20
	407,30
	407,30
	407,30
	407,30

	Наименование работы и ее содержание: Организация досуга граждан и обеспечение развития художественного творчества

	Показатель объема работы: количество клубных- формирований в том числе для детей

	Показатель объема работы: количество клубных- формирований в том числе для детей
	5
	5
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	27,70
	31,80
	37,20
	38,40
	38,40
	38,40
	38,40
	38,40
	19,20
	18,40
	18,40
	18,40
	18,40
	18,40
	18,40
	18,40

	Наименование работы и ее содержание: Участие в проведении фестивалей,   выставок, смотров,  конкурсов,   конференций и иных  программных   мероприятий, в том числе в рамках международного сотрудничества

	Показатель объема работы: количество выездов коллективов для участия в конкурсах, фестивалях
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	5,60
	12,00
	12,40
	13,00
	13,00
	13,00
	13,00
	13,00
	7,00
	6,00
	6,00
	6,00
	6,00
	6,00
	6,00
	6,00

	[bookmark: RANGE!A1:S10]

	Приложение № 4
к муниципальной программе Араданского сельсовета
«Развитие культуры»

	Перечень мероприятий муниципальной программы Араданского сельсовета  «Развитие культуры»
с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	08
	5

	№
п/п
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого на 2020 -2027 годы

	Развитие культуры

	1
	Задача 1 «Обеспечение доступа населения  Верхнеусинского сельсовета  к культурным благам и участию в культурной  жизни»;
Задача 2. «Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в Верхнеусинском сельсовете Ермаковского  района»

	1.1.
	Цель:создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения  Араданского сельсовета Ермаковского района
	администрация Араданского сельсовета
	024
	0801
	50
	9
	0000
	ХХ
	528,2
	530,3
	530,3
	539,6
	541,8
	541,8
	419,9
	406,4
	4 038,3

	Мероприятия 1:

	1.1.Передача полномочий органов местного самоуправления Араданского сельсовета органам местного самоуправления МО Ермаковский район в рамках муниципальной программы Араданского сельсовета "Развитие культуры"
	администрация Араданского сельсовета
	024
	0801
	509
	00
	80620
	540
	528,2
	530,3
	530,3
	539,6
	541,8
	541,8
	419,9
	406,4
	4038,3